salinan paling awal yang sampai sekarang masih ada dari Tarjuman al-Mustafid

berasal dari abad ke 17 dan awal ke 18. Bahkan edisi-edisi cetaknya diterbitkan di

Singapura, Penang, Jakarta, Bombay dan juga di Timur Tengah. Di Istambul ia

diterbitkan oleh Mathba’ah Al‘Ustmaniyyah pada tahun 1302/ 1884 dan juga pada

1324/1906. Di Kairo diterbitkan oleh Sulaiman Al-Maraghi, serta di Mekah di

terbitkan oleh Al-Amiriyyah. Sedangkan edisi terakhir diterbitkan di Jakarta pada

tahun 1981. Hal ini menunjukkan karya tersebut masih dipergunakan oleh kaum

muslimin Melayu Indonesia.9

Salah seorang pakar yang bernama Johns mengatakan bahwa dalam Tafsir